
   
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 Il Presidente   Il Segretario 
     F.to Rag.Gerardo Casciu            F.to dott. Franco Famà  
 
       ___________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 06/03/2014 al 21/03/2014 al n. 07. 
 
Uras, 06/03/2014. 

       Il Segretario dell’Unione 
                                                                                             F.to Dott. Franco Famà        

 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Uras, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 

N. 09 
Del  24.02.2014 

OGGETTO: Proposta ai Comuni aderenti l'Unione relativa alla 
formazione del personale sulla prevenzione della Corruzione ai sensi della 
Legge 190-2012. 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di Febbraio, con inizio 

alle ore 15.30 in Uras e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è riunita 
l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 
convocazione composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Casciu Gerardo 
Piras Pietro Paolo  
Cera Emanuele  
Garau Pier Francesco 
Santucciu Andrea 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Rag. Gerardo Casciu. 
 
Assiste alla riunione il Segretario Dott. Franco Famà. 
 

 
L’ASSEMBLEA 

 
Atteso che ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” i Comuni hanno adottato, nei 
termini previsti (31/01/2014), il piano triennale di prevenzione della corruzione previa 
identificazione del Responsabile dell’anticorruzione individuato, di norma, nella persona del 
Segretario Comunale. 
 
Considerato che nei su indicati Piani è stato contenuto l’obbligo di istituire giornate di 
formazione del personale sui temi dell’etica e della legalità, in particolar modo per i dipendenti 
pubblici chiamati ad operare nei settori e/o aree “ad alto rischio”, al fine di prevenire la 
commissione di reati annessi alla corruzione.   
 
Sentita la proposta dal Sindaco di Marrubiu in merito alla gestione sovra comunale della 
formazione di cui sopra; 
 
Rilevato che la suindicata proposta è meritevole di accoglimento ai fini di un eventuale 
risparmio di spesa e onde garantire a tutti i dipendenti dei Comuni del Terralbese lo stesso 
livello e grado di conoscenza. 
 
Dopo ampia discussione. 
 
Con votazione unanime. 
 
 



 
DELIBERA 

 
Di proporre, per i motivi indicati in premessa, ai Comuni aderenti, che la formazione del 
Personale dipendente relativa alla prevenzione della corruzione sia gestita dall’Unione. 
 
Di inviare copia della presente deliberazione ai Comuni aderenti per l’accettazione della 
suindicata proposta. 
 
Di incaricare i segretari comunali dei Comuni interessati, nella qualità di responsabile della 
prevenzione della corruzione, a porre in essere gli atti necessari per il raggiungimento di tale 
obiettivo.   
 
 
 
 
 
 
 


